1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº DE 2018.

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO SENHOR ARI VITÓRIO FEOLA”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao SENHOR ARI VITÓRIO FEOLA, com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.

Art. 2º - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 24 de setembro de 2018

 VEREADOR ENG. AGRÔNOMO JORGE SETOGUCHI
PRESIDENTE DA CÂMARA

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR GÉRSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CALVALCANTE

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADOR TIAGO CESAR COSTA

Ari Vitório Feola

Ari Vitório Feola, nasceu em Limeira em 10 de fevereiro de 1946, no Bairro do Pinhal, filho de Rosário Feola e de Ana Fischer Feola. Seus avós paternos eram italianos, Silvério Feola e Maria Guarino Feola e os avós maternos alemães, Augusto Fischer e Maria Brumer Fischer.

Católico, casou-se com Zilda Aparecida Barbosa Feola em 04 de outubro de 1975, residindo no sítio São José, Bairro Ponte Alta de Mogi Mirim, desde 26 de dezembro de 1976.Com Zilda teve um casal de filhos e 5 netos.
[bookmark: _GoBack]
É presidente da Associação da Micro Bacia desde 1994, foi do Conselho Administrativo da Credi Mogiana e do Conselho Fiscal da CEMIRIM e do Conselho

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 – Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP
image1.png